
1

Město Slaný, se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný, IČ: 00234877, zastoupené starostou města panem Mgr. 
Martinem Hrabánkem, dále též jen „ klient „ na straně jedné

a

Mgr. Lenka Kolačkovská, advokátka, zapsaná v seznamu advokátů ČAK pod e. č. 8520, 
 IČO: 66778832, DIČ:  dále též jen jako „advokát „ na 

straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

I.
Předmět plnění

Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi právní služby v rámci sporu vedeného u Okresního 
soudu v Kladně č.j.  210 C 152/2015, o náhradu škody ve výši 138.674,- Kč s přísl., žalobkyně

žalované Město Slaný, Velvarská 136, Slaný.

Předmětem poskytování právních služeb bude zejména 
- udělování právních porad, 
- zastupování klienta v řízení před soudy a s tím související sepis písemného podání soudu aj.
- sepisování listin, 
- zpracování právních rozborů, příp. další formy právní pomoci dle žádosti klienta.

II.
Povinnosti advokáta

1. Advokát je vázán právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta.
2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 

mandanta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; o tom advokát 
klienta přiměřeně poučil.

3. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich 
rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s poskytováním právních služeb.

5. Advokát je povinen poskytovat právní služby řádně, v době dohodnuté s klientem.

III.
Povinnosti klienta

1. Klient je povinen doložit advokátovi na jeho žádost písemné a jiné podklady pro řádné poskytování 
právních služeb advokátem.

2. Klient poskytne advokátovi na jeho žádost veškerou možnou součinnost nezbytnou k řádnému poskytování 
právních služeb advokátem.

3. Klient udělí advokátovi na jeho žádost plnou moc nezbytnou k úkonům souvisejícím s řádným 
poskytováním právních služeb.

4. Klient je povinen zaplatit advokátovi za poskytování právních služeb smluvní odměnu.

IV.
Smluvní odměna

1. Účastníci této smlouvy se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhlášky č. 177/1996 Sb. ( advokátní tarif ) dohodli o 
smluvní odměně za poskytování právních služeb, a to odměně časové v částce 1.000,00 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých ) za každou započatou hodinu poskytnuté právní služby. Odměna nepřesáhne částku 



2

30.000,-Kč. Dále náleží advokátovi náhrada hotových výdajů ve výši 300,00 Kč za každý úkon právní služby,
cestovné – jen v případě soudního jednání u odvolacího soudu v Praze.

2. Advokát vyúčtuje klientovi odměnu advokáta dohodnutou v čl. IV. odst. 1) této smlouvy vždy nejpozději do 
skončení příslušného kalendářního roku, v němž budou poskytovány právní služby s tím, že splatnost faktur 
bude 15 (patnáct) dnů ode dne vystavení faktury. Případné soudní poplatky budou zaplaceny klientem 
přímo na účet soudu ve lhůtě uvedené ve výzvě soudu pro jejich zaplacení.

3. Advokát se zavazuje při vyúčtování odměny předložit specifikaci poskytnutých právních služeb. 
4. Na základě dohody klienta a advokáta je klient povinen zaplatit advokátovi náklady vynaložené advokátem 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, které mu budou advokátem vyúčtovány.

V.
Účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uzavřením a sjednává se na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní 

doba činí jeden měsíc a počne běžet dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Odpovědnost advokáta

1. Advokát odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a to i tehdy, 
byla-li újma způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem. Advokát se této odpovědnosti 
zprostí jen tehdy, prokáže-li, že újmě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
na něm požadovat.

2. Klient bere na vědomí, že advokát je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním 
právních služeb.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
4. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné 

vůle, že ji uzavírají po jejím vzájemném projednání, podrobném přečtení a odsouhlasení všech jejích 
ustanovení, dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

5. Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb bylo schváleno na jednání rady města konané dne 
1. 2.2017, usnesení č. 16/85/2017/RM.

Ve Slaném dne ……………….. Ve Slaném dne ……………………..

.................................................. ..................................................
Mgr. Martin Hrabánek, starosta Mgr. Lenka Kolačkovská, advokát

Město Slaný

klient advokát
za správnost: Jana Banertová – referent odboru správy majetku




